
UCHWAŁA NR IX/72/2024 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Międzychód. 

Na podstawie Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) Rada Miejska Międzychodu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacje (zwane dalej „konsultacjami” z mieszkańcami Gminy Międzychód (zwanej też dalej 
jako: „Gmina”), przeprowadza się: 

1) w przypadkach określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa; 

2) w sprawach ważnych dla Gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców Gminy w sprawie poddanej 
konsultacji. 

3. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa 
stanowi inaczej. 

4. Upoważnionymi do udziału w konsultacjach są wszyscy mieszkańcy Gminy Międzychód. 

5. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny - jeżeli dotyczą spraw wszystkich mieszkańców gminy; 

2) lokalny - jeżeli dotyczą spraw mieszkańców jednej lub kilku jednostek pomocniczych Gminy. 

6. W konsultacjach obejmujących obszar całej Gminy mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy, a w 
konsultacjach obejmujących obszar wyodrębnionej lub wyodrębnionych jednostek pomocniczych, 
mieszkańcy tych jednostek. 

7. Konsultacje społeczne uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich 
uczestniczących, jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 2. Burmistrz Międzychodu jest uprawniony do podejmowania decyzji o przeprowadzeniu konsultacji 
na zasadach określonych niniejszą uchwałą, o ile nie zostały one zastrzeżone do kompetencji Rady 
Miejskiej. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone: 

1) z inicjatywy Burmistrza Międzychodu; 

2) na wniosek co najmniej 4 radnych; 

3) na wniosek grupy co najmniej 40 mieszkańców Gminy Międzychód. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych powinien określać: 

1) proponowany termin i zakres przedmiotu konsultacji; 

2) propozycję formy konsultacji; 

3) określenie sposobu udziału wnioskodawcy w organizacji i prowadzeniu konsultacji; 

4) uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji złożony przez podmioty o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 
kieruje się do Burmistrza Międzychodu. 

4. Niekompletne wnioski nie podlegają rozpatrzeniu. 

5. Burmistrz Międzychodu rozpatruje wniosek o którym mowa w ust. 3 w terminie 30 dni od daty jego 
wpłynięcia, informując wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia i podając uzasadnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D59360B-9CA2-4818-8E07-D0D23C58EA5C. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Konsultacje rozpoczynają się z dniem wydania Zarządzenia Burmistrza Międzychodu 
o konsultacjach społecznych. 

2. Zarządzenie Burmistrza Międzychodu o przeprowadzeniu konsultacji zawiera w szczególności: 

1) wyznaczenie osoby koordynującej i odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

2) wyborze formy i terminu przeprowadzenia konsultacji społecznych; 

3) określenie zasięgu terytorialnego konsultacji społecznych; 

4) określenie sposobu ich finansowania. 

3. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone: 

1) w formie głosowania, w punkcie konsultacyjnym znajdującym się w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Międzychodzie przy ul. Marszałka Piłsudskiego 2; 

2) w formie głosowania, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesłanych drogą elektroniczną; 

3) w formie elektronicznej poprzez możliwość głosowania za pomocą dedykowanej strony internetowej; 

4) w formie elektronicznej za pomocą aplikacji mMieszkaniec, zakładka konsultacje społeczne; 

5) w innych formach niż określone, wynikających ze specyfiki konsultacji. 

3.1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w co najmniej 2 formach, o których mowa w ust. 3. 

4. Burmistrz może powierzyć przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym 
podmiotom, zajmującym się badaniem opinii publicznej z poszanowaniem niniejszej uchwały. 

5. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie od 3 do 30 dni. 

§ 5. 1. Po zakończeniu konsultacji społecznych sporządza się raport z ich przebiegu. 

2. Raport, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać co najmniej informacje o: 

1) osobie koordynującej i odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

2) działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z omówieniem zastosowanych narzędzi 
konsultacyjnych; 

3) zebranych opiniach mieszkańców. 

3. Raport, o którym mowa w ust. 1, powinien być podany do publicznej wiadomości w terminie 30 dni 
kalendarzowych od dnia zakończenia procesu zbierania uwag i opinii poprzez zamieszczenie go na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie pod adresem www.miedzychod.pl. 

4. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub 
dodatkowych analiz, termin, o którym mowa w ust. 3, może być dłuższy. Informację o przesunięciu terminu 
i jego przyczynach Burmistrz Międzychodu podaje do publicznej wiadomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D59360B-9CA2-4818-8E07-D0D23C58EA5C. Podpisany Strona 2



 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

 
Dariusz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D59360B-9CA2-4818-8E07-D0D23C58EA5C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/72/2024 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-12-02T10:36:15+0100




